

Bestyrelsens beretning for perioden 2022-23

Der har i perioden været afholdt 9 bestyrelsesmøder samt en del møder omkring bygningen af nyt vandværk.

Der har været en del udfordringer i forbindelse med arealkøbet.

Specielt i forbindelse med ophævelsen af landbrugspligten og arealsammenlægningen.

Lokalplanen, som skulle udarbejdes og godkendes, tog temmelig lang tid.

Herefter skulle der laves arkæologiske udgravninger, hvilket også har taget tid og kostet en del.

Byggetilladelsen fra kommunen er det sidste vi venter på.

Det var vores forventning, at entreprenøren skulle kunne starte byggeriet her i foråret.

Selve projektet har et budget på ca. 40 millioner, heraf har vandværket opsparet 15 millioner. Resten (25 millioner) forventer vi at få tilsagn om at kunne låne hos Kommunekredit .

Vi ser alle frem til at kunne komme i gang med byggeriet og glæder os til, at det står færdigt, med nyt moderne vandbehandlings anlæg og ny flot bygning, som vil være markant ved indkørslen til Gilleleje.

Som også vil være et miljørigtigt vandværk, hvor vi har fokus på en lavt energiforbrug og selv kan producere en del strøm fra solceller.

Vi har i forbindelse med denne fremtidssikring, valgt at nedlukke det tidligere Firhøj vandværk, hvor der er problemer med et trykfilter som er tæret.

Og vandværket er heller ikke tidssvarende.

Det er planen, at når det er lukket ned og rørforbindelserne er omlagt, vil vi forsøge at afhænde grunden og bygningerne.

Det samme vil på sigt, være gældende for grunden og bygningerne på Kastanie Alle.

For herved at bidrage til finansieringen af det nye vandværk.

Det er besluttet, at der skal sættes en trykforøger station til Lundebakke området, da der er problemer med at opretholde trykket.

Den udpumpede vandmængde er 529.000 m³, det solgte vand er 496.000 m³, hvilket giver os et noget højere vandspild på 6,2 %, det er dog er et godt stykke under straffe grænsen på 10 %

Nye tilslutninger; der er kommet en del nye forbrugere, således er der i alt 7125 forbrugere.

Der er en del flere på vej, bl.a. de nye udstykninger syd for Gilleleje

Der har været meget fokus på PFAS i grundvandet, rundt omkring i Danmark.

Vi har ikke kunne måle det i vores vandprøver, men der har jo heller ikke ligget industri eller lign, i vort indvindings område.

Vandværket har lavet aftale med lokalbanen omkring sprøjtefrie zoner i BNBO områderne. Det er en aftale der betyder, at vandværket skal afholde de merudgifter som lokalbanen har ved ikke at sprøjte banelegemet.

De elektroniske fjernaflæste vandmålere, bliver nu koblet op på et lokalt net, baseret på maste.

Vandmålerne fjernaflæses direkte, som det ses hos f.eks. elforsyningerne.

Vi mangler at skifte ca. 3000 målere til den nye type.

Dette bliver gjort løbende, i takt med den planlagte udskiftning.

Vi har investeret i et system Envidan, som kan beregne ledninger og vandstrømme, som er et rigtigt godt værktøj, ved reoveringer af ledninger og ny anlæg.

Ledningsreoveringer: Munkehøjvej, Svinget, Vandværksvej og Kalvehavevej.

Her har vi skiftet hoved og stikledninger.

Vi har igangsat et projekt med udskiftninger i Nellerupgårds Alle og en del af Østre Alle.

Ny medarbejder; Vi har pr. 1 juni i år ansat en ny deltids medarbejder på kontoret, Vivi Merild Jensen.

Til sidst vil jer takke bestyrelsen og de ansatte for et godt samarbejde i perioden.